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Edirne Belediyesi, kent ge-
nelinde yürüttüğü asfaltlama 
çalışmalarını sürdürüyor.  
Şehrin çeşitli noktalarında 

devam eden çalışmalara İstas-
yon Mahallesi’nde de yoğun 
olarak devam edilirken, Edirne 
Belediye Başkanı Avukat Filiz 
Gencan Akın, mahalledeki ça-

lışmaları yerinde inceledi. 
Başkan Akın, Fen İşleri Mü-

dürlüğü ekiplerinin kent gene-
linde özveriyle çalıştığını belir-
terek, “Şehrimizin yollarını da-
ha güvenli, konforlu ve mo-
dern hale getirmek için yoğun 
bir şekilde çalışıyoruz” dedi. 
Haber Tunç Eryonar

Enez Kaymakamı Muham-
med Emin Tutal, Doğa Koru-
ma Milli Parklar (DKMP) Edir-
ne Şube Müdürlüğünü ziyaret 
etti. 

Müdürlükten yapılan açık-
lamaya göre, ziyarette Gala 
Gölü Milli Parkında gerçekleşti-
rilecek faaliyetler ve ortaklaşa 
yapılacak çalışmalar görüşül-
dü. 

DKMP Edirne Şube Müdü-
rü Kerim Yapça yaptıkları çalış-
malarla ilgili bilgi verdi.(aa) 

Keşan Belediyesi Sanat 
Merkezinde kış dönemi kursla-
rı başladı. 

Belediyeden yapılan açıkla-
mada, kursiyerlere hareket eği-
timi, cimnastik, resim ve İngi-
lizce eğitimleri verildiği belirtil-
di. 

Kursun her yaştan vatanda-
şa hitap ettiği aktarılan açıkla-
mada, şunlar kaydedildi: 

"Kursiyerlerimizin spor, sa-
nat ve dil becerilerini geliştir-
meleri için deneyimli eğitmen-
lerimiz eşliğinde yürüttüğümüz 
derslerde, temel düzeyden ileri 
seviyeye kadar tüm katılımcılar 
için pratik ve etkili bir öğrenim 
süreci sağlıyoruz. İngilizce, ha-
reket eğitimi, jimnastik, resim 
gibi çeşitli branşların yer aldığı 
kurslarımızda profesyonel eğit-
menler eşliğinde, katılımcılara 
keyifli, eğitici bir deneyim sağ-
lamayı hedefliyoruz. Spor ve 
sanatla dolu bir kış geçirmek 
isteyen vatandaşlarımızı kurs-
larımıza davet ediyoruz."(aa)
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GAZETESÝ

Akın’dan asfalt incelemesi

Saadet Partisi, 24 Kasım 
tarihinde 9’uncu Olağan Bü-
yük Kongresi’ni gerçekleştire-
cek. Kongreye ilişkin açıkla-
malarda bulunan Saadet 
Partisi Edirne İl Sekreteri Fa-
ruk Yalçınkaya, Pazar günü 
gerçekleştirilecek 9’uncu Ola-
ğan Büyük Kongre’nin Türki-
ye, bölge ve tüm dünya in-
sanlığı için hayırlara vesile ol-
ması temennisinde bulundu. 

Saadet Partisi Edirne İl 
Sekreteri Faruk Yalçınkaya, 
24 Kasım’da gerçekleştirile-
cek kongreye ilişkin yazılı ba-
sın açıklaması gerçekleştirdi. 
Açıklamada, gerçekleştirilecek 9’uncu Olağan Büyük Kon-
gre’nin “Yaşanabilir Bir Türkiye Ancak Saadet’le Olur” konsep-
ti ile gerçekleştirileceğini anımsatarak, kongrenin sadece Saadet 
Partisi için değil, Türkiye için de önemli olduğunu belirtti. Yal-
çınkaya, “Türkiye bugün yönetilmiyor, geçiştiriliyor, savruluyor, 
dağılıyor” dedi. 

Yalçınkaya, vatandaşların yaşadığı sorunlara da dikkat çeke-
rek “Aziz milletimiz; güvenlik, ekonomi, eğitim, sağlık, hukuk-
suzluk, çarpık kentleşme ve daha sayılamayacak birçok sorunla 
baş başa bırakılmış durumda. Bırakılmış diyorum çünkü Türki-
ye bugün yönetilmiyor, geçiştiriliyor, savruluyor, dağılıyor” dedi. 

Kongre ile iktidara yürüyüşün başladığını işaret eden Yalçın-
kaya, “Yarım kalmış hikâyeyi tamamlayıp büyük ve güçlü Tür-
kiye’yi inşa etmek için yola çıkıyoruz. Bugüne kadar olan inan-
cımızı, gayretimizi bundan sonra bin ile çarparak gösterecek, 
aşkla koşan yorulmaz diyerek aziz milletimiz için çalışacağız. Bu 
kongrenin ülkemizin, aziz milletimizin ve bölgemizin huzuru, gü-
venliği ve istikbali için ne denli hayati bir öneme sahip olduğu-
nu herkes biliyor. Bizler de bunu biliyoruz ve tüm hazırlıklarımı-
zı beklentilere cevap verecek bir şekilde hazırlıyoruz” ifadelerini 
kullandı. Haber Merkezi 

Saadet Partisi 24 Kasım’da 
kongreye gidiyor Kaymakam Tutal'dan DKMP'ye ziyaret

Kış dönemi  
kursları başladı



Nereden başlamalı bilmem 
ki. Hepsi birbirinden tehlikeli 
ve düşündürücü. Tek tek ele 
alsak her bir konu için haftalar 
gerekli. Zaten haftada bir gün 
yazıyorum. Gündeme yetiş-
mek neredeyse imkansız. Ama 
bazıları tahammül sınırlarımızı 
patlatınca bir vatandaş sorum-
luluğuyla ses vermek mecburi-
yetini hissediyor insan. Sonu-
cu değiştirmese de yazdıkları-
nız, vicdanen rahatlıyorsunuz. 
Yani ; “ Sussam gönlüm razı 
olmuyor, konuşsam çare de-
ğil!” 

Başlayalım o zaman. 10 
Kasım Pazar günü Ata’mızın 
sonsuzluğa yürüyüşünün 
87.yıl dönümünde onu andık 
yine bitmeyen bir hasretle. 
Sosyal medya paylaşımımda, 
“Her gün katmerleniyor hasre-
timiz, artıyor yalnızlığımız. Sa-
na minnettarız Atam. Ruhun 
şad olsun.” demiştim. Ona 
olan hasretimiz artarken bazı 
densizler de nefretimizi şaha 
kaldırıyor.  

Anıtkabir’deki birçok tören-
de yaşıyoruz bunu. R.T.Erdo-
ğan alana giriş yaptığında 
AKP’li kadrolar “Recep Tayyip 
Erdoğan” diye slogan atmaya 
başlıyorlar. Ne inançlarımızda 
yeri vardır bunun, ne de gele-
neklerimizde. Adından belli 
değil midir? Bir kabir vardır 
orada. Üstelik bu kutsal devle-
tin kurucu lideri Mustafa Ke-
mal Atatürk’ün. Orasını bir si-
yaset meydanına çevirmek se-
viyesizlik, görgüsüzlük, lüm-
penlik, cahillik, ahlaksızlıktır, 
ayıptır yahu! Sizde hiç mi 
utanma duygusu yoktur karde-
şim! Eğer gerçekten yoksa, sizi 
hangi ideoloji, hangi parti eği-

timi bu hale getirdi?! Hani siz 
cenazeyi alkışlarla uğurlamayı 
bile adaba aykırı bulurken, yüz 
binlerin aktığı ve gözyaşlarıyla 
Ata’sına koştuğu bir günde bu 
edepsizliği yapmaktan hiç mi 
hicap duymazsınız! 

Peki sayın Cumhurbaşkanı 
bu sloganları duyduğu halde 
bugüne kadar en küçük bir 
tepki bile gösterdi mi? O iste-
mese ve talimat verse bir mec-
zup bile orada bağırabilir mi?  
Biliyor musunuz, bu 10 Kasım 
Anıtkabir ziyaretinde tüm za-
manların rekoru kırıldı. Bu 
densizlikler devam ettiği sürece 
bu millet daha büyük bir özlem 
ve aşkla Ata’sına koşmaya, üst 
üste rekorlar kırmaya devam 
edecektir. Çünkü o bizim bat-
mayan güneşimiz, sönmeyen, 
söndürülemeyecek olan özgür-
lük ateşimizdir. 

Bir başka kepazelik ise, bir 
iki parti hariç neredeyse tüm 
parti liderlerinin Kürt sorunu-
na(!) çözüm bulma yarışı. Bu-
run farkıyla da olsa yarışı önde 
bitirmek, birkaç bin oy daha 
fazla alabilmek, makamın ve 
koltukların sefasını ebedi kıla-
bilmek uğruna liderler ateşle 
oynamaktadırlar. Genel seçim 
öncesinde CHP’yi Kandil’den 
emir almakla, PKK’la elele ol-
makla, DEM Partiyle gizli itti-
fak yapmakla suçlayan, bu ko-
nuda montaj kasetler yayınla-
yarak oy toplayan AKP ve 
MHP, teröristbaşını TBMM’de 
DEM Partinin grup toplantısın-
da konuşmaya, örgütü lağvet-
me çağrısı yapmaya davet edi-
yor. Böyle yaparsa tecrite son 
verilebileceğini, umut hakkı 
doğabileceğini haykırmakta-
dırlar ve bizi de “Devlet aklı” 

diyerek susturmaya çalışıyor-
lar.  

Soruyorum, yıllardır devle-
timizi ekonomik yönden mil-
yarlarca dolar zarara uğratan, 
40 bin canı acımasızca katle-
den, köylerimizi, mezralarımızı 
basıp masum insanlarla bera-
ber ateşe veren, şehirlerimizi 
yakıp yıkan bu barbar ve vah-
şi caniye umut hakkı ha! Yazık-
lar olsun! Şehitlerimin, gazileri-
min, Mehmet’lerimin, yetimle-
rin hakkı ne olacak?  

CHP Genel Başkanı ne di-
yor?  İktidarlarında Kürtlere 
eşit vatandaşlık ve devlet va-
dediyor. Sayın Özel, bazen iyi 
hazırlanmadan, ergen atarlık-
larına kapılıyor, çok konuşuyor 
ama boş konuşuyorsun. Bu 
milletin umudunu çürütüyor-
sun. Sonra düzeltmeye çalış-
san da söz ağızdan bir kere çık-
tı mı telafisi zor .Artık iyice 
inandım ki, senden genel baş-
kan olabilir ama lider asla. 

Kim eşit değil beyefendi bu 
memlekette? Devlet vaatle ku-
rulmaz Eczacı kardeşim. Öz-
gürlüğün bedeli candır, kandır. 
Bunu göze alanlar varsa hodri 
meydan. Bu vatanı kimse bize 
hediye etmedi. Hiç kimseye de 
bağışlanacak bir karış toprağı-
mız yoktur. Egemenlik ortak 
kabul etmez beyler! Herkes bin 
kere düşünüp bir kere söyle-
meli ve demelidir ki; bu ülkede 
Kürt sorunu yoktur, terör soru-
nu vardır. Aksini söyleyenin 
Türklükle sorunu vardır ve on-
lar emperyalizmin emrinde, 
BOP adıyla güncellenmiş Sevr 
tiyatrosunun figüranlarıdır. Ta-
labani, “En büyük hayalim, İs-
tanbul’un başkent olduğu Orta 
Doğu Birleşik Devletleri” de-
mişti daha 1996 yılında. On-
dan da önce Turgut Özal fede-
rasyondan bahsetmiş, tepkiler 
üzerine geri adım atmıştı. 
ABD’nin BOP tuzağına düşül-
memelidir.  

Oyun çok büyük, biz yine 
tek başımıza, onlar yine çok 
kalabalık. ABD’si, Rus’u, 
AB’si, Yahudisi, Rum’u, Erme-
ni’si, Arap’ı. Kolay değil, işimiz 
zor. Zoru başardığımız için adı-
mız TÜRK olmuş bizim. Tür-
küm diyenler kepazeliklere izin 
vermemeli, uyanık olmalıdır.

KEPAZELİKLER SİLSİLESİ

YALÇIN YILMAZ vefat etti. 
Fatih Mahallesi sakinlerinden Nebahat ve Hüseyin Yıl-

maz’ın oğulları, Nursen Kaan’ın abisi, Umut Can ve Efe Yıl-
maz’ın babaları, 50 yaşındaki Yalçın Yılmaz vefat etti. 

Cenazesi Salı günü Yavuz Sultan Selim Camii’nde öğle 
vakti kılınan cenaze namazının ardından Yeni Şehir Mezarlı-
ğı’na defnedildi.  

 
ŞÜKRİYE YILDIRIM vefat etti. 
Karaağaç Mahallesi sakinlerinden Ahmet Yıldırım, Vahad-

din Ergin, Ayşe Yılmaz, Şenol Celil ve Nuriye Celil’in anne-
leri, Hasan Yılmaz’ın kayınvalidesi, 89 yaşındaki Şükriye Yıl-
dırım vefat etti. 

Cenazesi Salı günü Karaağaç Yeni Camii’nde öğle vakti 
kılınan cenaze namazının ardından Karaağaç Mezarlığı’na 
defnedildi. 

Edirne'nin Uzunköprü ilçesinde maden kazası tatbikatı ger-
çekleştirildi. 
İl Sağlık Müdürlüğünden yapılan açıklamaya göre, Edirne 

Sağlık Müdürlüğü Acil ve Afetlerde Sağlık Hizmetleri bünyesin-
de Türkiye Afet Müdahale Planı destek çözüm ortakları katılı-
mıyla Kırköy'deki bir madende tatbikat yapıldı. 

Maden işletmesinde Yerel Düzey Afet Sağlık Grubu Operas-
yon Planı Saha Tatbikatı kapsamında, acil müdahale ünitesi ku-
rulumu, maden ocağının tahlisi, ekiplerinin kurtardığı yaralılara 
medikal müdahale, sağlık olay yeri yönetimi, triaj ve yaralı tah-
liyeleri konuları ele alındı. (aa) 

Gerçeğini aratmadı
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ARAMIZDAN AYRILANLAR

Türk Toraks Derneği Trakya 
Şubesi ve Edirne Tabip Odası 
Başkanı Prof. Dr. Celal Karlıka-
ya, 12 Kasım Dünya Zatürre 
Günü dolayısıyla mesaj yayım-
ladı. 

Karlıkaya, mesajında, za-
türrenin akciğer dokusunda çe-
şitli mikroplara bağlı olarak or-
taya çıkan iltihaplanma sonucu 
ortaya çıktığını belirtti. 

Zatürrenin dünyada ve Tür-
kiye'de en sık ölüme neden 

olan hastalıklar arasında yer al-
dığını aktaran Karlıkaya, "İklim 
değişikliği de solunum yolu 
hastalıklarının yükünü ve baş-
ka bir solunum yolu enfeksiyo-
nu salgını riskini artırmaya de-
vam etmektedir. En çok ileri 
yaştaki erişkinler ve çocuklar 
risk altındadır. Özellikler 65 yaş 
ve üzeri erişkinler başta olmak 
üzere risk gruplarında zatürre 
aşısı yaşamsal önem taşımak-
tadır." ifadelerini kullandı. (aa)

"Zatürre aşısı yaşamsal önem taşımaktadır"
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Emekli akademisyen 76 yaşındaki Basri Erdem, Kırklareli'nin 
Lüleburgaz ilçesinde dedesinden kalan evi restore ettirerek resim 
ve eski aletlerin sergilendiği galeriye dönüştürdü. 

Lüleburgaz'a bağlı Akçaköy'de 1948 yılında dünyaya gelen 
Erdem, 1964'te İstanbul Çapa Öğretmen Okulundan mezun 
olarak Şanlıurfa'da öğretmenlik hayatına başladı. 

Marmara Üniversitesinde 1985 yılında lisans eğitimini ta-
mamlayan Erdem, Güzel Sanatlar Eğitimi Bölümünden Prof. 
Dr. olarak 2007 yılında emekli oldu. 

Sanat ve kültürel etkinliklerden uzak kalmak istemeyen Er-
dem, Akçaköy'de dedesinden kalan evi 5 yıl önce restore ettir-
meye karar verdi. 

Resimle ilgilenen Erdem, restore ettirdiği evde eski tarım 
aletleri ile kendi eserlerini, yerli ve yabancı sanatçıların resimle-
rini sergiliyor. 

Aile fertlerinin fotoğraflarının da sergilendiği evin bahçesin-
de ise eski 3 traktör bulunuyor. 

"Geçmişe sahip çıkmak çok güzel bir olay" 
İstanbul'da yaşayan ve memleketi Akçaköy'e gidip gelen Er-

dem, geçmiş ile gelecek arasında köprü olabilmek amacıyla de-
de evini kültür evi olarak hizmete açtığını söyledi. 

Evi "Köyde sanat" konseptiyle açtığını belirten Erdem, kültür 
evinin yoğun ilgi gördüğünü ifade etti. 

Köylülerin de kültür evine sahip çıktığını dile getiren Erdem, 
"Doğduğumuz topraklara vefa borcumuz var. Hem kendi aile 
yapımıza sahip çıkmak hem de bu topraklara olan vefa borcu-
muzu ödemek için burada kültür faaliyetleri sunmaya çalışıyo-
ruz. İnsanların da çok ilgisini çekiyor. 'Geçmişi olmayanın gele-
ceği de olmaz' derler. Geçmişe sahip çıkmak çok güzel bir olay. 
Örnek olduğuna da inanıyoruz." dedi. 

Basri Erdem, evin bahçesinde en eskisi 1948 model olan 3 
traktörü sergilediğini belirtti. 

Traktörlere ilgisinin küçük yaşta başladığını anlatan Erdem, 
"Traktörler hep aklımdaydı ama artık bunları bulmak çok zor, in-
ternetten eskicilerde, hurdacılarda rastladım, ikisi Konya'dan 
geldi. Biri de Akçaköy'de kullanılmış 1948 model traktör. Bazı 
vatandaşlar gelip fotoğraf çektiriyor. Traktörler çok ilgi görüyor. 
Traktörlerin sayısını 10'a çıkarmayı hedefliyorum." diye konuştu. 
(aa) 

Dede ocağını galeri yaptı
Edirne Valisi Yunus Sezer, 

10 ayda 6 milyar 200 milyon 
TL değerinde gümrük kaçağı 
ve uyuşturucu madde yakalan-
dığını söyledi. Sezer, “Bunların 

toplam değeri de 6 milyar 200 
milyon. Yani ilk 10 ayda yaka-
lanan gümrük kaçağı ve uyuş-

turucu maddelerin değerinden 
bahsediyorum. Gümrük kaça-
ğı malzemelerin piyasa değeri 
de 2 milyar 225 milyonluk” 
dedi.  

Sezer, asayiş toplantısının 
ardından açıklamalarda bulun-
du. Sezer,  kentte 10 ayda 3,5 

milyar lira değerinde, 3 ton 
997 kilo uyuşturucu ele geçiril-
diğini söyledi. 

 
“Çok büyük bir rakam” 

Sezer, şunları kaydetti: 
"Geçen yıllara kıyasladığı-

mız zaman çok büyük miktar-
larda özellikle uyuşturucu ya-
kalamaları söz konusu. 2 ton 
190 kilogram esrar yakalanmış 
durumda. 611 kilogram koka-
in yakalandı. Bu çok büyük bir 
rakam uyuşturucu açısından. 
Skunk dediğimiz yine uyuştu-
rucu madde 1 ton 22 kilo-
gram, eroin 38 kilogram, me-
tamfetamin 106 kilogram, 1 
milyon 150 bin sentetik ecza 
yakalanmış durumda. Yine al-
tın, oto yedek parçası ve elek-
tronik sigara başta olmak üze-
re gümrükte birçok gümrük ka-
çağı malzemesi ülkemize ka-
nun dışı yollarla sokulmaya ça-
lışırken yakalanmış durumda. 
Bunların toplam değeri de 6 
milyar 200 milyon. Yani ilk 10 
ayda yakalanan gümrük kaça-
ğı ve uyuşturucu maddelerin 
değerinden bahsediyorum. 
Gümrük kaçağı malzemelerin 
piyasa değeri de 2 milyar 225 
milyonluk bir gümrük kaçağı 
malzemesi ele geçirilmiş du-
rumda” Haber Ergin Yıldız

Tekirdağ'da annesini bıçak-
la öldürüp, 4 yakınını yarala-
yan 17 yaşındaki genç tutuk-
landı. 

Alınan bilgiye göre, psiko-
lojik rahatsızlığı olduğu öne sü-

rülen A.Ç, Fatih Mahallesi'nde-
ki evlerinde önce annesi N.Ç. 
ve babası M.Ç'yi, ardından ay-
nı apartmanın alt katındaki 
dairede oturan amcası G.Ç, 
yengesi F.Ç. ile dedesi C.Ç'yi 

bıçakla yaraladı. 
İhbar üzerine olay yerine 

polis ve sağlık ekipleri sevk 
edildi. 

Sağlık ekipleri yaptıkları 
kontrolde anne N.Ç'nin olay 
yerinde hayatını kaybettiğini 
belirledi. 

Yaralılar, Tekirdağ Dr. İsma-
il Fehmi Cumalıoğlu Şehir 
Hastanesi'ne kaldırıldı. 

Gözaltına alınan zanlının 
emniyetteki işlemleri tamam-
landı. 

Adliyeye sevk edilen A.Ç, 
çıkarıldığı hakimlikçe tutuklan-
dı. 
İlçedeki Hasan Orhan Or-

taokulunun müdürü olduğu 
öğrenilen anne N.Ç'nin cena-
zesi bugün toprağa verile-
cek.(aa)

Edirne'de yasa dışı yollarla yurda girdiği be-
lirlenen 12 düzensiz göçmen yakalandı. 

Güvenlik güçleri, düzensiz göçün önlenmesi-
ne yönelik kent genelinde denetim ve kontrolle-
rini sürdürdü. 

Ekipler, denetimlerinde Afganistan, Pakistan 
ve Suriye uyruklu 12 düzensiz göçmeni yakala-
dı. 

Yabancı uyruklular, işlemlerinin ardından İl 
Göç İdaresi Müdürlüğüne gönderildi.(aa)

Uyuşturucuda rekor

Annesini bıçakla öldürüp, 4 yakınını yaraladı

12 düzensiz göçmen yakalandı



Edirne Belediyesi, toplum-
sal cinsiyet eşitliği alanında ör-
nek teşkil edecek büyük bir bu-
luşmaya ev sahipliği yapacak. 
Edirne Belediyesi ve Hollanda 
Başkonsolosluğu’nun iş birliğiy-
le yürütülen “Dirençli Bir Top-
lum İçin Yerelde Toplumsal Cin-
siyet Eşitliği” projesi kapsamın-
da düzenlenecek çalıştayda, 
Türkiye’nin dört bir yanından 
gelen kadın belediye başkanları 
ve sivil toplum kuruluşlarının 
temsilcileri bir araya gelecek. 

Edirne Belediye Başkanı Av. 
Filiz Gencan Akın’ın ev sahipli-
ğinde düzenlenecek olan Edir-
ne Belediyesi Yerel Eşitlik Ey-
lem Planı Lansman Toplantısı, 
14 Kasım Perşembe Günü 
09:30-16:30 saatleri arasında 
Atatürk Kültür Merkezi’nde ger-
çekleştirilecek. Toplantıda, top-
lumsal cinsiyet eşitliği konusun-
da örnek projelere imza atan 
kadın liderler bir araya gelecek. 
Kadın liderlerin deneyimlerini 
paylaşacağı etkinlikte, yerelde 
toplumsal eşitliğini sağlamak 
için izlenen yollar, karşılaşılan 
zorluklar ve bu zorlukların aşıl-
ması üzerine konuşmalar yapı-
lacak. 

 Toplantı, Hollanda Başkon-
solos Yardımcısı Karin Jones-
Schaper ve Edirne Belediye 
Başkanı Av. Filiz Gencan 

Akın’ın açılış konuşmaları ile 
başlayacak. Edirne Belediye-
si’nin toplumsal eşitlik hedefle-
rini anlatacak olan Başkan 
Akın, kadınların sosyal, ekono-
mik ve politik alandaki rollerini 
güçlendirmek adına yürütülen 
projeler hakkında bilgi verecek. 
Ayrıca, Edirne Yerel Eşitlik Ey-
lem Planı Danışmanı Merve 
Demircan, projenin amaçları, 
hedefleri ve faaliyetleri hakkın-
da detaylı bir sunum yapacak. 

 
“TOPLUMSAL EŞİTLİK:  

CAM TAVANLARI  
AŞMANIN YOLLARI”  

PANELİ 
 Çalıştayın en dikkat çeken 

etkinliklerinden biri, “Toplum-
sal Eşitlik: Cam Tavanları Aş-
manın Yolları” başlıklı panel 
olacak. Panelin moderatörlüğü-

nü Doç. Dr. Selin Küçükkanca-
baş yapacak. Panelde Eskişehir 
Büyükşehir Belediye Başkanı 
Ayşe Ünlüce, Tekirdağ Büyük-
şehir Belediye Başkanı Candan 
Yüceer, Bilecik Belediye Başka-
nı Melek Mızrak Subaşı, İstan-
bul Üsküdar Belediye Başkanı 
Sinem Dedetaş, İstanbul Bakır-
köy Belediye Başkanı Ayşegül 
Özdemir Ovalıoğlu, Kırklareli 
Kaynarca Belediye Başkanı Ne-
şe Çevikbaş, İzmir Foça Beledi-
ye Başkanı Saniye Fıçı, Aydın 
Didim Belediye Başkanı Hatice 
Gençay,  Antalya Korkuteli Be-
lediye Başkanı Saniye Caran, 
Karabük Safranbolu Belediye 
Başkanı Elif Köse, Burdur Bu-
cak Belediye Başkanı Hülya 
Gümüş yer alacak. 

 Panelde, kadınların yerel 
yönetimlerde yaşadığı zorluklar, 

karşılaşılan cam tavan engelleri 
ve bu engellerin aşılması üzeri-
ne konuşmalar yapılacak. Katı-
lımcılar, kendi bölgelerinde ha-
yata geçirdikleri projeleri ve ba-
şarı öykülerini anlatarak, kadın-
ların iş hayatında nasıl daha 
güçlü konumlara gelebileceğine 
dair tecrübelerini paylaşacak.  

Toplantının ikinci bölümün-
de, Yerel Eşitlik Eylem Planı ha-
zırlamış olan belediyeler iyi ör-
nek uygulamalarını sunacak. İs-
tanbul Büyükşehir Belediyesi, 
Bursa Büyükşehir Belediyesi, 
Eskişehir Büyükşehir Belediye-
si, Şanlıurfa Büyükşehir Beledi-
yesi,  Maltepe Belediyesi ve Ni-
lüfer Belediyesi toplumsal cinsi-
yet eşitliği alanında gerçekleştir-
dikleri projeleri ve elde ettikleri 
başarıları katılımcılarla paylaşa-
cak. 

 Edirne’de gerçekleştirilecek 
bu büyük buluşmanın, kadın li-
derlerin yerelde toplumsal cinsi-
yet eşitliğine dair dayanışması-
nı güçlendireceğini belirten 
Edirne Belediye Başkanı Av. Fi-
liz Gencan Akın,  “Edirne’de 
kadınların gücünü, dayanışma-
sını ve eşitlik mücadelesini bir-
likte taçlandıracağımız bir etkin-
liğe ev sahipliği yapmanın gu-
rurunu yaşıyoruz. Yerel yöne-
timler olarak, toplumsal cinsiyet 
eşitliğinin sağlanması yolunda 
üzerimize düşen büyük bir so-
rumluluk var. Bu çalıştayda, 
Türkiye’nin dört bir yanından 
gelen kadın liderlerle birlikte 
hem kendi deneyimlerimizi 
paylaşacak hem de geleceğe 
dair yeni adımlar atacağız” de-
di. Haber Merkezi 

CHP’nin güçlü kadınları geliyor
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Koronavirüs şüphesiyle gittiği hastanede He-
patit B'ye bağlı siroz teşhisi alan iş insanı Adem 
Çakıroğlu, karaciğer nakliyle yeniden sağlığına 
kavuştuğu günü ikinci doğum günü olarak kut-
luyor. 
İstanbul'da ikamet eden 52 yaşındaki iş insa-

nı Adem Çakıroğlu, Mayıs 2021'de vücudunda 
aniden gelişen değişimleri koronavirüs belirtisi 
zannetti. 

Bel ağrısı, halsizlik ve yorgunluk yaşayan Ça-
kıroğlu, koronavirüs testi yaptırmak üzere Ümra-
niye Eğitim ve Araştırma Hastanesine başvurdu. 
İlk testi negatif çıkan Çakıroğlu, kısa bir ara-

nın ardından yeniden test yaptırmaya gitti ve yi-
ne aynı sonucu aldı. Bir gece ağzından kan gel-
mesiyle tekrar hastanenin yolunu tutan Çakıroğ-
lu'na, yapılan tetkiklerin ardından Hepatit B'ye 
bağlı siroz teşhisi konuldu. 

Koronavirüs olduğunu düşünürken karaciğer 
yetmezliğiyle karşı karşıya kalan Çakıroğlu, ye-
ğeninin karaciğerinin uyum sağlamasıyla, 30 
Eylül 2021'de yapılan nakille yeniden sağlığına 
kavuşarak, normal yaşamına döndü. 

''Hastalığımı öğrendiğimde 'Neden ben?' di-
ye haykırmak istedim.'' diyen Adem Çakıroğlu, 
3 yılda yaşadıklarını anlattı. 

Hastalığıyla birlikte iş hayatını tamamen bi-
tirmek zorunda kaldığını, hiçbir şey yapamaz 
hale geldiğini dile getiren Çakıroğlu, "Mayıs 
ayında konulan teşhisle eylüle kadar hastanenin 
kontrolünde yaşamaya devam ettim. 5-6 aylık 
sürede nakil yapılmış oldu. O süreçten sonra da 
sağlığıma kavuşup, iş hayatıma döndüm. Etrafı-
mıza, arkadaşlarımıza faydalı olmaya başladık. 
Çaresizlik çok başka bir şey." dedi. 

"Her bir organ başka bir bedende can bulu-
yor" 

O süreçte kısa ve uzun dönem yapılan tüm 
planlarla birlikte hayatın da boş olduğunu anla-
dığını aktaran Çakıroğlu, "Tamamen karakteri-
niz, psikolojiniz değişiyor. Hırslarınızın tamamen 
boş olduğunu görüyorsunuz, etrafa bakışınız de-
ğişiyor. Eşiniz, dostunuz, çocuklarınız olmadan 
bu süreç zor atlatılır. Biz hastaneye ikinci evimiz 
olarak bakıyoruz. Kendi gerçek doğum günümü 
takip etmiyorum, nakil olduğum 30 Eylül tarihi-
ni bekliyorum. Benim için hayatımın dönüm 
noktası oldu. O gün hayata bakış açım tama-
men değişti. Hep bu hastalıklar, rahatsızlıklar 
başkalarının başına geliyor diye düşünüyorduk 
ama hiç de öyle olmadığını anladık. Sizin de ka-
pınızı çalabiliyor." ifadelerini kullandı. 

Kan bağışı başta olmak üzere organ naklinin 
de ne kadar önemli olduğunu bu süreçte anladı-
ğını vurgulayan Çakıroğlu, yakınlarıyla birlikte 
organ arayışında hızlı bir şekilde çözüm üretme-
ye başladıklarını belirtti. 

Başka birinden organ alacak olmanın da çok 
zor olduğunu kaydeden Çakıroğlu, "Ailem, baş-
ta eşim 'Hemen verebiliriz.' dedi ama kriterler 
uymadı. Benim şansım, ilk donör arayışımızda 
hemen uyması oldu. Yemeniz içmeniz, sosyal 
hayatınız her şey değişiyor. 30 Eylül öncesi 
Adem ile ondan önceki Adem birbirinden tama-
men farklı kişiler. İnşallah organ nakli bekleyen 
hastalar bizim gibi şanslı olur. Her bir organ baş-
ka bir bedende can buluyor." diye konuştu. 

Çakıroğlu, yeğenine de kendisine ikinci bir 

şans verdiği için teşekkür etti. 
Dayısının zor zamanında yanında olmaktan 

mutluluk duyduğunu söyleyen donör Seçkin Çi-
çek de süreçte kendi sağlığıyla ilgili hiçbir sıkıntı 
yaşamadığını belirterek, "Kendimi daha iyi his-
sediyorum. Organ bağışlamış olmanın mutlulu-
ğunu yaşıyorum." dedi. 

Çiçek, organ bağışıyla ilgili, "Sadece bir ha-
yat vermiyorsunuz, büyük bir aileye umut veri-
yorsunuz. Herkes elinden geleni umarım yapar. 
Organ bağışlamak hayat kurtarır." ifadelerini 
kullandı. 

"Mucize gibi bir şey" 
Çakıroğlu'nun eşi Şule Çakıroğlu da eşine 

desteğini hiçbir zaman esirgemediğini ve sürecin 
tüm aile için zorlu geçtiğini anlattı. 

Her şeye bir anda tek başına göğüs germek 
zorunda kaldığını belirten Şule Çakıroğlu, "Ha-
yat arkadaşınız ve hayata birlikte bakıyorsunuz. 
Planlar yapıyorsunuz ama her şey bir hastalıkla 
boğuşmakla kalıyor. Hastalıkla yüzleşmek benim 
için kolay olmadı. Kendinizi en kötüye de hazır-
lamak durumunda kalıyorsunuz ama ben hiç 
olumsuz düşünmedim. Vericimiz, kendi isteğiyle 
böyle bir şey dediği zaman 'Oldu bu iş.' dedim. 
Diliyorum bütün hastalar aynı mutluluğu yaşa-
sın. Eşim ameliyata giderken ben çok mutlu 
gönderdim çünkü bu mucize gibi bir şey." diye 
konuştu. 

Donörün sorumluluğunu da kendisinde his-
settiğini kaydeden Çakıroğlu, ameliyatın ardın-
dan eşinden önce donörün sağlık durumunu 
sorduğunu kaydetti. Şu an eşini rutin kontrolle-
rinde dahi yalnız bırakmadığını belirten Çakı-
roğlu, yeğenlerine ömür boyu minnettar olduk-
larını ifade ederek, herkese organ bağışı yapma 
çağrısında bulundu. 

 
"Türkiye'de bu konuda yetenekli ekiplerimiz 

var" 
Ümraniye Eğitim ve Araştırma Hastanesi 

Başhekimi Doç. Dr. Hüseyin Kerem Tolan ise 
Çakıroğlu'nun pandemi döneminde hızlı bir şe-
kilde değerlendirmesini yaparak nakile hazır ha-
le getirdiklerini belirtti. 

Türkiye'de organ yetmezliğinin çok sık ya-
şandığını belirten Doç. Dr. Tolan, "Ülkemizde en 
sık böbrek yetmezlikleri ön planda, onun dışın-
da karaciğer, kalp, akciğer ihtiyacı olan hastala-
rımız da var. Umutsuzluğa kapılmamaları lazım 
çünkü umutsuzluk bu işin içerisinde yok. Türki-
ye'de bu konuda yetenekli ekiplerimiz var. Tek 
ihtiyacımız olan şey organlar, bunun da çözümü 
organ bağışı." dedi. 

Organ bağışı arttığı takdirde nakil sırası bek-
leyen hastalara çare olabileceklerini kaydeden 
Tolan, "Organ bağışı maalesef ülkemizde diğer 
ülkelere nazaran düşük seviyelerde. Diğer ülke-
lerin 25'te 1'i kadar organ bağışı sayımız var. Bu-
nu artırmadığımız sürece yakınlarımıza, eşimize 
dostumuza ancak canlı vericilerle destek olabili-
yoruz. Bunun yerine kadavradan organ bağışını 
artırabilirsek organ bekleyen hasta sayımızı her 
sene daha da azaltabileceğimize inanıyorum." 
ifadelerini kullandı. 

Tolan, beyin ölümü tanısı konulmuş hastala-
ra ilişkin de "Hastanın beyin ölümü gerçekleşin-
ce biz hastamızı vefat etmiş kabul ediyoruz. Böy-
le bir durumda da hasta bağış için daha önce-
den onay vermişse, yine yakınlarına sorarak iş-
leme başlıyoruz. Bu, korkulması gereken bir şey 
değil. Bazen 9 kişiye kadar organları kullanıp, 
diğer insanlara da kalan ömürlerinde sağlıklı bir 
yaşam sağlayabiliyoruz." diye konuştu. 

Hastanenin Organ Nakli Koordinatörü Kadir 
Bezcioğlu da bağış oranlarının düşüklüğüne dik-
kati çekti. 

Her 10 nakilden 1 ya da 2'sinin kadavra ba-
ğışından, geri kalanının ise canlıdan yapıldığını 
kaydeden Bezcioğlu, toplumsal bilinçlenmenin 
önemine vurgu yaparak, vatandaşları organ ba-
ğışında bulunmaya davet etti. (aa)

Koronavirüs sandığı hastalığı karaciğer nakliyle yendi

Tekirdağlı 61 yaşındaki Pertev Aslan, hobi amaçlı başladığı ha-
tayi sanatını ağaca işleyerek geleceğe taşıyor. 

Geleneksel Türk süsleme sanatları arasında yer alan, özellikle 
tezhip, çini tekstil ve ciltlemelerde yaygın kullanılan hatayi sanatına 
merak salan Aslan, 6 sene boyunca sedefkar Enis Türk'ten motif-
lerle alakalı eğitim aldı. 

Kovid-19 salgını döneminde hobi olarak başladığı süsleme sa-
natının bir süre sonra tutkunu olan Aslan, 40 yılı aşkın sürdürdüğü 
aşçılık mesleğini bırakarak yaptığı çalışmaları sergilemek ve gençle-
re bu sanatı tanıtmak için İstanbul ve Tekirdağ'da iki atölye açtı. 

Aslan, kültürel miras olan hatayi sanatını gelecek nesillere taşı-

mayı amaç edindiğini söyledi. 
Kovid-19 salgını döneminde sanata tutkusunu fark ettiğini dile 

getiren Aslan, "Ağaca dokunduktan sonra bir daha bırakamadım. 
Farklı sanat dallarında da çalışıyorum. Hatayi, sedef, heykel, rölyef 
çalışmaları yapıyorum. Mustafa Kemal Atatürk, Neşet Ertaş ve Aşık 
Veysel gibi ünlü isimlerin portrelerini ağaca işledim. Çalışmalarım-
da ünlü kişiler olmaya devam edecek." dedi. 

Aslan, yaptığı çalışmaları eserlerin boyutuna göre 1 ay ile 6 ay 
içinde tamamladığını dile getirdi. 

 
"Doğal olmasına özen gösteriyorum" 

Çalışmasında kesinlikle boya kullanmadığını anlatan Aslan, 
"Detaylı çalıştığımız için ağaçlarımız sert olmak zorunda. Şimşir, ce-
viz, keçiboynuzu ve zeytin ağaçları çalışmalarda önemli yer tutuyor. 
Eserlerimizde hiçbir zaman boya kullanmıyorum. Hepsi doğal, ken-
di renkleri. Doğal olmasına özen gösteriyorum. Herhalde tutku ha-
line geldi." diye konuştu. 

Aslan, şu an çeşitli müzik aletleri üzerinde çalıştığını dile getirdi. 
Bu sanatı özellikle gençlere anlatmak istediğini belirten Aslan, 

"Hatayi, bizim geleneksel bir sanat dalımız. Hatayi, zor bir sanat. Çi-
çeğin stilize edilmiş hali hatayi oluyor. Bu, gönül işi. Ben bu çalış-
malara gönül verdim. Bu sanat dalını hem yaygınlaştırmak hem bi-
rilerine aktarmak istiyorum. Kolay bir sanat değil. Bu sanatı ağaca 
aktarmayı tercih ediyorum ki yüzyıllarca önümüzde bir eser olarak 
dursun." ifadelerini kullandı. 

Aslan, Osmanlı döneminde mezar taşları ve kapılarda hep 2 bo-
yutlu olan sanatta kendisine has bir tarz oluşturmak için 3 boyutlu 
çalıştığını sözlerine ekledi.(aa) 

Hatayi sanatını ağaca işleyerek geleceğe taşıyor
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Toplumsal Araştırmalar 
Kültür ve Sanat İçin Vakıf 
(TAKSAV) Edirne Temsilciliği 
kültür ve sanat alanında dü-
zenlediği etkinliklerine bir yeni-
sini daha ekledi.  

Trakya Üniversitesi Edebi-
yat Fakültesi Tarih Bölümü 
Araştırma Görevlisi Dr. Emre 
Elmas, Tarihyazımı atölyesinin 
birincisini yoğun bir katılımla 
gerçekleştirdi. TAKSAV’da üc-
retsiz olarak yapılan ilk atölye-
de tarihyazımı ve tarihçi ilişkisi, 

objektiflik kavramının müm-
künlüğü, tarihin nesne ile olan 
bağı, belgenin tarihçiye söyle-
dikleri, tarihin bilim olup olma-
dığı, perspektif gibi konular 
tartışıldı. Edirnelilerle tarihya-
zımını tanıştıran ve buluşturan 
Dr. Elmas, atölyenin çıkış nok-
tasını ise şöyle açıkladı:  

“Tarihçinin, geçmişte mey-
dana gelen olguları doğru bir 
şekilde tespit etmesi ve olgular 
arasındaki ilişkileri dikkate ala-
rak yorumlar yapması bekle-

nir. Tarihçi, olguları tespit eder-
ken ve yorumlar yaparken 
nesnellik iddiasıyla yola çıkar. 
Ancak bu, ne kadar mümkün-
dür? İşte tüm bu olgu ve soru-
ların irdelenmesine dair başla-
dı TAKSAV Tarih Atölyesi” 

Tarih alanına dair kentte 
önemli bir boşluğu doldurup, 
farklı bakış açılarıyla özgür, al-
ternatif  bir tarih tartışması ya-
ratmanın hedeflendiği atölye, 
Nisan ayına kadar iki haftada 
bir pazartesi geceleri devam 
edecek.  

Atölyeye ilişkin bilgi almak, 
ücretsiz kayıt olmak ve TAK-
SAV Edirne Temsilciliği’nin di-
ğer etkinliklerinden haberdar 
olmak için TAKSAV Edirne’nin 
sosyal medya hesaplarından 
ya da TAKSAV Edirne Temsil-
ciliği’nden iletişim kurabilirsi-
niz. Haber Merkezi 

 Aracında kurusıkı  
tabanca çıktı 

Edirne'de aracında kurusıkı 
tabanca ele geçirilen şüpheli 
gözaltına alındı. 

Emniyet Müdürlüğü ekiple-
ri İstasyon Mahallesi'nde dur-
durdukları bir otomobilde ara-
ma yaptı. 

Aramada kurusıkı tabanca 
ele geçirildi. Sürücü F.Ö. gözal-

tına alındı. 
 

Alkollü sürücünün  
ehliyetine el konuldu 
Edirne'de alkollü sürücü-

nün ehliyetine el konuldu. 
Sabuni Mahallesi'nde de-

netim yapan ekipler M.C'nin 
kullandığı aracı durdurdu. 

Yapılan kontrolde sürücü-
nün 1,50 promil alkollü oldu-

ğunu tespit edildi. 
M.C'nin ehliyetine el konul-

du, para cezası uygulandı. 
 

Evinde silah ele geçirilen 
şüpheli gözaltına alındı 

Keşan ilçesinde evinde si-
lah, şarjör ve fişek ele geçirilen 
şüpheli gözaltına alındı. 

Emniyet Müdürlüğü ekiple-
ri Y.Y'nin Yenimescit Mahalle-
si'ndeki evinde arama yaptı. 

Aramada tabanca, şarjör 
ve fişek ele geçirildi. 

Y.Y. gözaltına alındı.(aa)

Edirneliler tarihyazımıyla tanıştı

Havsa Belediyesi, Canlı Hayvan Pazarının sadece büyük-
başlar için açılacağını duyurdu.  

26 Eylül 2024 tarihinde hastalıklara karşı tedbir amaçlı ka-
patılan Canlı Hayvan Pazarı, 16 Kasım 2024 tarihinde uzun bir 
aradan sonra sadece büyükbaşların girişine açılıyor. 6 haftadır 
kapalı olan pazarın açılma kararına en çok üreticiler sevindi.  

Belediyeden yapılan açıklamada, “16 Kasım 2024 tarihi iti-
bariyle Havsa Belediyesi Canlı Hayvan Pazarımız sadece bü-
yükbaş hayvanlarımıza açılacaktır” denildi.  Haber Ergin Yıldız

Edirne Sultan 1. Murat Devlet Hastanesi Göğüs Hastalıkları 
Uzmanı Dr. Veli Çetinsu, 12 Kasım Dünya Zatürre Günü dola-
yısıyla mesaj yayımladı. 

Hastaneden yapılan yazılı açıklamada görüşlerine yer verilen 
Çetinsu, damlacık enfeksiyonu ile bulaşan hastalığın akciğerler 
başta olmak üzere tüm organları etkilediğini belirtti. 

Öksürük, gece terlemesi, zayıflama, iştahsızlık, ateş en sık gö-
rülen bulgulardan olduğunu aktaran Çetinsu, "Öksürmekle, ak-
sırmakla, konuşmakla basiller ortama yayılır ve havada asılı ka-
lırlar. Oradan geçen herhangi birinin soluması ile hastalık oluşa-
bilir. En sık akciğerleri tutmakla beraber plevra ve lenf bezleri ak-
ciğerlerden sonra en sık tutulan organlardır." diye konuştu. 

Çetinsu, tedavinin Verem Savaş Dispanserleri tarafından üc-
retsiz olarak verildiğini dile getirdi. 

Tedavi süresinin 6 sürdüğünü aktaran Çetinsu, şunları kay-
detti: 

"Türkiye, dünyanın tedavi başarısı açısından en iyi ülkelerin-
den biridir. Tüberküloz tedavi süresi 6 aydır. İki ay dört ilaç ,dört 
ay iki ilaç ile devam edilir. Tedavinin 15. gününden itibaren ba-
silin canlılığı kalmadığı için bulaştırıcılığı olmaz. İlaçlar her gün 
aç karnına sabah alınmalıdır. Tüberküloz hastası ile yakın te-
masta olanlar, küçük çocuklar, HIV enfeksiyonu ve kemoterapi 
alanların koruyucu tedavi almaları önerilir." (aa)

6 haftadır kapalıydı

Edirne'de asayiş Tüberküloza dikkat
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Edirne Vakıflar Bölge Mü-
dürü Ahmet Saraç, Selimiye 
Camisi restorasyonuna dış 
cephe onarımının ardından 
cami içerisindeki kalem işi ça-
lışmalarla devam edildiğini be-
lirtti. 

Saraç, İl Genel Meclisinin 
Kasım ayı olağan toplantısında 
devam eden restorasyon çalış-
malarına ilişkin sunum gerçek-

leştirdi. 
Vakıflar Genel Müdürlü-

ğünce kentte önemli eserlerin 

restorasyonunun sürdüğünü 
belirten Saraç, tarihi yapıların 
restorasyonuna sırayla devam 

ettiklerini bildirdi. 
Selimiye Camisi restoras-

yonunun herkes tarafından 
merak edildiğini belirten Sa-
raç, "Selimiye Camisi'nde dış 
cephe onarımımızı tamamla-
dık. 'İnce işçilik' dediğimiz şu 
an cami içerisinde kalem işi ça-
lışmalarımız devam ediyor. 
Çevre düzenleme çalışmaları-
na da başladık. En kısa sürede 
ibadete açmak için çok yoğun 
bir çalışma içindeyiz." dedi. 

Keşan ilçesindeki Hersekza-

de Ahmet Paşa Camisi'nin res-
torasyonunda ise sona gelindi-
ğini ramazan ayı öncesinde ca-
miyi ibadete açacaklarını anla-
tan Saraç, Uzunköprü ilçesin-
de Muradiye Camisi'nde ve 
Edirne'deki Rüstempaşa Ker-
vansarayı'nda restorasyonun 
sürdüğünü kaydetti. 

Tarihi Alipaşa Çarşısı'ndaki 
yangın söndürme sistemini de 
yenileyerek çalışır hale getir-
diklerini anlatan Saraç, resto-
rasyon çalışmaları tamamla-
nan tarihi yapılarla ilgili bilgi 
verdi. (aa) 

Trakya Üniversitesi Kırkpınar 
Spor Bilimleri Fakültesi, Edir-
ne'de sportif faaliyetleri artırmak 
adına önemli bir projeyi hayata 
geçirdi. Meriç Nehri’nde yapılan 
düzenlemeler sayesinde şehre 
yeni spor dalları kazandırılmaya 
devam ederken, Kırkpınar Spor 
Bilimleri Fakültesi Dekanı Prof. 
Dr. Nurper Özbar’ın yürütücülü-
ğünde ve Üniversitenin Bilimsel 
Araştırma Projeleri Birimi (TÜ-
BAP) desteğiyle hazırlanan “Te-
mel Stand-up Paddleboarding 
(SUP) (ayakta kürek sörfü) Pro-
jesi” uygulamaya konuldu. Trak-
ya Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Mustafa Hatipler, proje kapsa-

mındaki uygulamalı eğitimleri zi-
yaret ederek destek verdi. 

Yapılan açıklamada, “Proje, 
stand-up paddleboarding (SUP) 
sporunun toplum sağlığı üzerin-

deki rekreasyonel faydalarını in-
celemeyi amaçlıyor. Açık hava 
rekreasyon etkinliklerinden biri 
olan SUP, Edirne halkını sağlıklı 
yaşam ve sporla buluşturmayı 
hedefliyor. Proje kapsamında, 
SUP sporuna uygun alanlar 
oluşturulacak ve sporun dönüş-
türücü gücü ile toplumun tüm 
kesimlerine ulaşılması sağlana-
cak. Bu projeyle birlikte Edir-
ne’deki rekreatif faaliyet eksikli-
ğinin giderilmesi, üniversite ile 
halk arasında yeni bir iş birliği 
köprüsünün kurulması ve Meriç 
Nehri’nin daha aktif bir kullanım 
alanı haline getirilmesi hedefle-
niyor” denildi. Haber Merkezi

Selimiye’de "ince işçilik" dönemi

Meriç Nehri’nde şimdi de sörf

Okul Yemeği Koalisyonu Edirne sözcüsü Benay Gürsel, “Ka-
mu eliyle, kamu kaynaklarıyla okul öncesinden yükseköğretime 
tüm öğrenciler için okul yemeği ve temiz suya erişim için yeterli 
bütçe ayrılmalı bir an önce okul yemeği programı hayata geçiril-
melidir” dedi. 

Gürsel, okullarda öğrencilerin, bir öğün ücretsiz yemek ve te-
miz içme suyuna erişimin olması gerektiğini söyledi. Gürsel, şun-
ları kaydetti: 

“Ücretsiz bir öğün yeme sağlanacağına 
ilişkin taahütler bulunuyor” 

Anayasa’da okul yemeğinin devletin temel sorumluluğu oldu-
ğu açıkça belirtilmektedir. Okul yemeği programı; İnsan Hakları 
Evrensel Bildirgesi ve BM Çocuk Hakları Sözleşmesi’nin 6, 24 ve 
27. maddeleri ile düzenlenmiştir. Ülkemiz tarafından BM Ekono-
mik Sosyal Kültürel Haklara ilişkin Uluslararası Sözleşmesi (12. 
Madde 2 A fıkrası: Çocuğun Sağlıklı Bir Şekilde Gelişmesini Sağ-
lamak) 2003 yılında imzalanmış ve 2006 yılında da onaylanmış-
tır. Milli Eğitim Temel Kanunu, Çocuk Koruma Kanunu, Umumi 
Hıfzısıhha Kanunu, 2828 sayılı Sosyal Hizmetler Kanunu okul ye-
meğinin sosyal devletin temel sorumluluğu olduğunu vurgula-
maktadır. Okul yemeği programının dezavantajlı bölgelerden ve 
okul öncesi eğitimden başlayıp yaygınlaştırılarak tüm çocuklara 
okul yemeği sağlanacağı söylendi. Sağlık Bakanlığı sağlıklı bes-
lenme programları kapsamında, 11. Kalkınma Planında (2019-
2023), 2023 yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık Planında, 2023 Eğitim 
Vizyon Belgesinde, Milli Eğitim Bakanlığı Stratejik Planı (2015-
2019)’nda, Türkiye Sağlıklı Beslenme ve Hareketli Hayat Progra-
mı (2018-2023)’nda vb. düzenlenmiştir. Bu belgelerde okullarda 
ücretsiz bir öğün yeme sağlanacağına ilişkin taahütler bulunuyor. 
20. Eğitim Şurasında da MEB’de bir hedef olarak konuyor. 20. 
Milli Eğitim Şurası’nda da karar altına alınmıştır. Siyasi iktidar ya-
sal, anayasal ve uluslararası sözleşmelerden kaynaklı okul yeme-
ği programını uygulamaktan ve temiz suya erişimi sağlamaktan 
sorumludur. Okul yemeği lütuf değil tüm çocukların, gençlerin ka-
musal hakkıdır. Okul yemeği kamusal haktır ve okul yemeği prog-
ramlarını uygulamak sosyal devlet ilkesinin gereğidir. Kamu eliy-
le, kamu kaynaklarıyla okul öncesinden yükseköğretime tüm öğ-
renciler için okul yemeği ve temiz suya erişim için yeterli bütçe ay-
rılmalı bir an önce okul yemeği programı hayata geçirilmelidir. 

“Okul yemeği kamusal haktır ve  
eşit yurttaşlık hakkıdır” 

Türkiye Okul Yemeği Koalisyonu olarak aylardır ülkemizin her 
yerinde çocuklarımızın okul yemeği ve temiz su hakkı için müca-
dele yürütüyoruz. Bütçe takviminin başlamasıyla ve 14 Kasım’da 
eğitim bütçesi görüşmesinin yapılacağı tarihten önce siyasi iktida-
rı ve tüm kamu yöneticilerini kamusal sorumlulukları konusunda 
uyarmak, kamusal, yasal, anayasal ve uluslararası sözleşmeler-
den kaynaklı sorumluluklarının gereğini yapmaya çağrı için bu-
gün buradayız.  Sosyal devletin temel gereği olarak okul yemeği 
kamusal haktır ve eşit yurttaşlık hakkıdır. Okul yemekleri prog-
ramları dünyanın her yerinde ihtiyaç temelli bir gıda desteği değil 
temel bir yurttaşlık hakkı ve kamu hizmeti olarak görülmektedir. 
Okul yemeği programları Norveç’ten Şili’ye, Hindistan’dan Ken-
ya’ya 418 milyon çocuğa ulaşarak, yüzü aşkın ülkede uygulan-
maktadır. Kamuda tasarruf genelgesinin yayınlanması ile birlikte 
taşımalı eğitimde uzun yıllardır süren ikili eğitim gören öğrencile-
rin okul yemeği uygulaması kaldırıldı. Deprem bölgesinde okul 
öncesi ile sınırlı olan okul yemeği uygulaması 2024-2025 eğitim 
öğretim yılı başından itibaren okullarda uygulanmıyor. Ancak ge-
nel seçimden bugüne üç kez özel meslek liselerine yüzde yüze va-
ran oranda teşvik açıklandı. 26 Eylül 2024 tarihinde Resmi Ga-
zete’ de yayınlanan yönetmelikle deprem bölgesindeki özel okul-
lara destek açıklandı. STK adı altında yapılara 2024’ün ilk 6 ayın-
da 100 milyara yakın kaynak aktarıldı. Daha onlarca örnek sayı-
labilir. Verdiğimiz örnekler üzerinden ortaya çıkan hakikat açıktır. 
Mesele kaynak olmaması değil, var olan kamusal kaynakların ço-
cuklardan yana kullanılıp kullanılmayacağı meselesidir. Karar ve-
riciler bu bütçe döneminde bir kez daha bütçenin çocuklardan, 
kamusal eğitim hakkından yana kullanılıp kullanılmayacağı poli-
tik tercihi ile karşı karşıyadır” Haber Merkezi 

“Okul yemeği  
programı hayata  

geçirilmelidir”



Ziraat Odaları Birliği 
(TZOB) Genel Başkanı Şemsi 
Bayraktar, 6 Kasım 2024 tari-
hinde Aksaray’da şekerpancarı 
hasadına katıldı.  Bayraktar Zi-
raat Odaları Başkanlarıyla bir-
likte basın açıklaması yaptı. 
Bayraktar’ın açıklaması şu şe-
kilde; 

 
 “Pancar ve şeker üretimi, 

yüksek katma değeri, yüksek is-
tihdam imkânı sağlaması, diğer 
tarım ürünlerinin ve hayvancılı-
ğın gelişmesindeki rolü, biyoe-
tanolün en verimli hammadde-
si olması gibi özellikleriyle sos-
yal ve ekonomik yaşam üzerin-
de tüm dünyada stratejik öne-
mi olan bir üretim koludur. 

Dünyadaki coğrafi yapı ge-
reği Avrupa Birliği ülkeleri, 

Rusya, Ukrayna ve ülkemiz şe-
keri pancardan; Amerika Birle-
şik Devletleri, Japonya, Çin gi-
bi ülkeler hem pancardan hem 
kamıştan; Brezilya, Hindistan, 
Meksika, Tayland, Avustralya 
başta olmak üzere birçok ülke 
de şekeri kamıştan üretiyor.” 

 
“Ülkemiz, pancar şekeri 

üretiminde dünyada 5’inci, Av-
rupa’da 4’üncü sırada yer alı-
yor” 

“Ülkemiz, dünya pancar şe-
keri üretiminde yüzde 6,6’lık 
pay ile pancardan şeker üreten 
ülkeler arasında önemli bir ko-
numa sahiptir.  Dünyada beşin-
ci, Avrupa’da dördüncü sırada 
yer alıyor. Dünya genelinde ka-
mış ve pancardan şeker üreten 
ülkeler arasında da 12’nci sıra-

dadır. 
Şekerpancarı tarımı; Doğu 

Karadeniz, Ege ve Akdeniz’in 
sahil şeridi ve Güney Doğu 
Anadolu Bölgesi dışındaki tüm 
bölgelerde her yıl üreticilerle 
yapılan ‘Şekerpancarı Üretim 
Sözleşmesi’ esaslarına göre ya-
pılıyor. Sözleşmeli üretimin ilk 
örneklerinden biri olup, tarımın 
sanayiye entegre olmasını sağ-
ladı. 

Ülkemizde şeker pancarı 
üretimi; her yıl belirlenen şeker 
kotalarına bağlı olarak şirketler 
tarafından programlanıyor. Şe-
ker üretiminde ve dolayısıyla 
pancar üretiminde kota uygula-
ması ülke kaynaklarının opti-
mum düzeyde verimli ve etkin 
kullanımını sağlıyor. 

Ülkemizin yıllık şeker ihtiya-
cının yüzde 95’i pancar şekeri, 
yüzde 5’i ise nişasta bazlı şeker 
ile karşılanmak üzere program-
lanıyor. 7103 sayılı Kanun ile 
2019/2020 pazarlama yılından 
itibaren her yıl Cumhurbaşkanı 
kararı ile nişasta bazlı şeker ko-
tası ülke toplam A kotasının 
yüzde 2,5’i oranında belirleni-
yor. 

Ülkemizde 58 ilde şeker-
pancarı üretiliyor. Üretimde 
Konya, Yozgat, Afyonkarahisar, 
Kayseri, Eskişehir ve Aksaray 
ilk sıralarda geliyor. Geçtiğimiz 
sezon Aksaray’da 1 milyon 178 

bin 458 ton şekerpancarı üretil-
di. Bu üretim rakamıyla ülke 
üretiminden yüzde 4,7 pay ala-
rak 6’ncı sırada yer alıyor. 

Tarım topraklarımızın 3,6 
milyon dekarını şekerpancarı 
üretimi için ayırıyoruz. Yıllar iti-
barıyla değişmekle birlikte son 
10 yılda ortalama yıllık 19,5 
milyon ton şekerpancarı üreti-
mi yapıldı. 2023 yılında 3,6 
milyon dekarda 25 milyon 250 
bin ton şekerpancarı üretildi. 
2023 yılında rekor bir üretim ile 
şekerpancarı üretimimiz ilk de-
fa 25 milyonu geçti. Türkiye 
İstatistik Kurumu Bitkisel Üre-
tim 2’nci Tahminine göre 2024 
yılında üretimin yüzde 8,9 ora-
nında azalarak, 23 milyon ton 
olacağı tahmin ediliyor.” 

 
 
“Şekerpancarı üretimi ya-

pan çiftçi sayısı azalıyor” 
Şekerpancarı üretimi yapan 

çiftçi sayısı yıllar itibarıyla 
önemli ölçüde azaldı. Son 10 
yılda pancar üreten çiftçi sayısı 
yüzde 19,8 oranında azalarak 
99 bin 714’e düştü.  
Şeker tüketimimiz ise artı-

yor. 2021 yılında kişi başına şe-
ker tüketimimiz 30,7 kilogram 
iken 2022 yılında 33,6 kilogra-
ma yükseldi. 1 yılda yüzde 9,4 
artan kişi başı tüketimimizle şe-
kerdeki yeterlilik oranımız düş-
tü. 2022 yılında şeker yeterlilik 
oranımız 91,1 olarak gerçekleş-
ti. 

85 milyonu geçmiş genç, di-
namik ve artış hızı yüksek bir 
nüfusa sahibiz. Ülkemizde 5 
milyonu aşkın mülteci, sığın-
macı ve yabancı yaşıyor. Yıllık 
55 milyon turist ülkemizi ziyaret 
ediyor. Bütün bunlar şeker tale-
bini önemli ölçüde artıran un-
surlardır. Bu talebin karşılan-
ması gerekiyor. Talebin karşı-
lanması için de şekerpancarı 
üretiminin devam etmesi gere-
kiyor.” 

 
“Şeker stratejik bir üründür. 

Dışa bağımlı olunacak bir ürün 
değildir. Yerli üretimi korumak-
tan başka çare de yoktur” 

“Şeker sektörü, şekerpanca-
rı üreticileri ve şeker fabrikala-
rıyla birlikte bir bütündür. Fab-
rikalar teknoloji açısından güç-
lendirilmeli, verimli çalışması 
sağlanmalı, istihdam artırılmalı 
ve gerekli yatırımlar yapılmalı-
dır. 
Şeker sektörünün çiftçi, fab-

rika çalışanı ve tüketici ayağı 
bulunuyor. Yarattığı katma de-
ğer ve kamu yararı unsuru da 
göz ardı edilemez.  
Şeker üretim tüketim den-

gesine, artan nüfusa bakıldığın-
da, hem şeker pancarı hem şe-
ker üretiminin artırılması gere-
kiyor.  

Açıklanan şekerpancarı fi-
yatları üreticinin yeterli gelir el-
de etmesini sağlayacak düzey-
de olması ve üretim motivasyo-
nunun artırması fevkalade 
önemlidir. Tarımsal üretimin 
tüm kollarında üretimin devam 
etmesi elzemdir. 

TÜRKŞEKER’in açıkladığı 
şekerpancarı alım fiyatları yıllar 
itibarıyla artış gösterdi. 2023 
yılında ton başına kota tamam-
lama primi dahil bin 855 lira 
olan şekerpancarı alım fiyatı 
2024 yılında yüzde 28’lik artış-
la 2 bin 375 lira oldu. Açıkla-
nan fiyat artmış olsa da yeterli 
değildir.  

Tarımsal girdilerdeki artışlar 
ve ödemekte zorlanılan borç 
yükü her geçen gün üretimi 
zorlaştırıyor.  

Fiyatların hasat başlama-
dan açıklanması gerekiyor. Bu 
senede şeker alım kampanyası 
Eylül’ün 4’ünde başlamış ol-
masına rağmen fiyat açıklama-
sı 24 Eylül’de geldi. Fiyat açık-
lamasının gecikmesi üreticileri-
mizi endişelendiriyor. Birçok 
üründe maliyet seviyesinde fi-
yat açıklaması yapıldı. Fiyatla-
rın hasattan önce artan girdi fi-
yatları ve üretim maliyetleri göz 
önüne alınarak, üreticilerin ge-
çimlerini sağlayacakları ve üre-
timlerini devam ettirebilecekleri 
seviyelerde açıklanması şarttır. 

Üreticilerimiz bunu hak edi-
yor. 

Kırsalımız Yaşlanıyor. Yaş 
ortalaması 58’e yükseldi ve 
gençlerimizi kırsalda tutamıyo-
ruz. Çiftçilerimizin ödedikleri 
prim gün sayısında adalet sağ-
lanmasını istiyoruz. Çiftçilerimiz 
diğer sigortalılar gibi prim gün 
sayısının 7200 güne indirilme-
sini bekliyor.  

Gençlerimiz primlerinin 
devlet tarafından ödenmesini 
talep ediyor.  

Bugün burada yapacağımız 
şekerpancarı hasadımızın tüm 
üreticilerimize hayırlı olmasını 
diliyor, emeklerinin karşılıkları-
nı alacağı bereketli bir sezon di-
liyorum.” Haber Merkezi

“Avrupa’da 4’üncü sırada yer alıyor”
     Sayfa - 913 KASIM 2024  GAZETESÝ



Sayfa - 10 13 KASIM 2024GAZETESÝ


